Nº 186, terça-feira, 28 de setembro de 2010 43ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022010092800043

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ATO Nº 568, DE 27 DE SETEMBRO DE 2010

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 97, de
15/9/2010, do Gabinete da Corregedoria-Geral da Justiça do Tra-
balho, e do memorando n.º 29, de 15/9/2010, do Gabinete da Ex.ma
Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, o servidor LUCIANO BEZERRA,
código 36854, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ministro Corregedor-Geral da Justiça
do Trabalho.

2 - Designar o servidor LUCIANO BEZERRA, código
36854, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães
Arruda, em vaga decorrente da dispensa do servidor Joacy Soares de
Oliveira Júnior.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIAS DE 24 DE SETEMBRO DE 2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/90, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta nº 3/2007, no ATO
CONJUNTO.TST.CSJT.GP.Nº 20/2007, no ATO.CIF.SEGPES.GDG-
SET.GP. Nº 619/2009 e tendo em vista o constante do Processo TST
nº 502.884/2009-0, resolve:

No- 73 - Cessar, a partir de 20/9/2010, os efeitos da PORTA-
RIA.CIF.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 208, publicada no DOU de
23/7/2009, em face do retorno a este Tribunal da servidora MA-
RIONEIDE FARIAS MACHADO, código 3032-2, Auxiliar Judiciá-
rio, Área Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos,
do Quadro de Pessoal desta Corte.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e art. 3º do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST nº 503.276/2008-9, resolve:

No- 74 - Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 10ª Região, da servidora LUCIANA PAULA LEITE MUL-
LER, código 4094-6, Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe A,
Padrão 3, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo
prazo de um ano, a partir de 31/10/2010, para o exercício de cargo
em comissão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e art. 3º do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST nº 503.277/2008-2, resolve:

No- 76 - Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 10ª Região, da servidora SUSANA ESTEVÃO E SILVA,
código 4151-3, Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe A, Padrão
3, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de
um ano, a partir de 14/11/2010, para o exercício de cargo em co-
missão.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 565, DE 24 DE SETEMBRO DE 2010

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 912, de
20/9/2010, da Coordenadoria de Informações Funcionais, resolve:

Dispensar a servidora MARLY RIBEIRO NOGUEIRA, có-
digo 4206, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Informações Funcionais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO